2

[bookmark: _Toc317167628][bookmark: _Toc317244863][image: ]
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

16.11.2022                                                             пгт Емельяново                                               № 28-227Р

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты о градостроительной деятельности муниципальных образований Емельяновского района Красноярского края

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с  действующим законодательством о градостроительной деятельности, в соответствии  со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в следующие нормативные правовые акты муниципальных образований Емельяновского района Красноярского края:
1.1. В статье 30 Приложения к решению Никольского сельского Совета депутатов от 28.03.2013 №В38-98Р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Никольский сельсовет»:
-  в пункте 1.Основные виды разрешённого использования,вид разрешенного использования «Для индивидуального жилищного (код - 2.1).» читать как «Для индивидуального жилищного строительства (код - 2.1).»;
-   в пункте 1. Основные виды разрешённого использования, в виде разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства (код - 2.1).» из раздела предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства исключить пункт 3 «площадь земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства – от500 кв. м до 2000 кв. м».
1.2. [bookmark: _GoBack] В статье 42 Приложения к решению Частоостровского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 26.06.2013 №24-93Р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Частоостровский сельсовет» в пункте 1. Основные виды разрешённого использования, описание вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для вида разрешенного использования «Специальнаядеятельность(код – 12.2)» заменить на «Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)»
1.3.  В статье 30 Приложения к решению Устюгского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 22.05.2013 №42-1 «Об утверждении правил землепользования и застройки Муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»в пункте 1. Основные виды разрешённого использования, в виде разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства (код - 2.1).» из раздела предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства исключить пункт 3 «площадь земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства - от 500 кв. м до 20000 кв. м;»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите прав граждан и местному самоуправлению районного Совета депутатов.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель районного                            И.о. Главы  района                                           Совета депутатов

                            М.В. Шмик                                                          А.А. Клименко

Глава района

пгт Емельяново
дата подписания
16.11.2022
№ 28-227Р
image1.emf